Договор поставки № ___
МОСКВА
«____» ________ 20___ г.
ООО «Комплект-Сервис», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Ленского В. В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _____________________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать Товар в собственность Покупателя в соответствии с его заказами, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную денежную сумму в порядке и сроки, определенные соглашением Сторон.

1.2. Заказы выставляются на основании Прайс-листа Поставщика, который предусматривает перечень поставляемых Товаров и цены на них. Окончательные условия поставки, в т.ч. цены, номенклатуру, сроки поставки, условия оплаты и т.д. согласовываются Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Общее количество Товара, поставленного за период действия настоящего Договора, определяется исходя из суммарного количества Товара, принятого и оплаченного Покупателем, на основании спецификаций и накладных.

2. Цены по договору и порядок расчетов

2.1. Общая сумма Договора составляется из суммы всех спецификаций за период действия настоящего Договора.

2.2. Цены на Товар устанавливаются в Прайс-листе Поставщика.
Поставщик имеет право изменять цену на Товар в течение всего срока действия настоящего Договора. До оформления Заказа Покупатель запрашивает у Поставщика действующий Прайс-лист. Подтверждением надлежащего уведомления Покупателя об изменении цены на Товар является направление в адрес Поставщика Заказа.
    Поставщик не имеет право изменить цены на Товар после оплаты Покупателем Заказа.
2.3. Расчеты за поставляемый в рамках настоящего Договора Товар осуществляются путем предоплаты 100% стоимости Товара на основании выставляемого Поставщиком счета. Поставщик не может изменить цену на товар, на оплату которого Покупателю выставлен счет, в течение срока действия счета. Счет на оплату действителен в течение 3 (Трех) банковских дней с момента его выставления.

2.4. По соглашению Сторон возможно предоставление отсрочки платежа. В этом случае Стороны заключают Соглашение об отсрочке (Приложение 1), в котором указываются количество дней отсрочки и максимальная сумма задолженности. В этом случае Поставщик оставляет за собой право изменять цены на товар, до момента его отгрузки со склада Поставщика.

2.5. В случае доставки Товара Покупателю транспортной компанией Поставщика оплата транспортных услуг осуществляется Покупателем путем предоплаты на основании выставленного Поставщиком счета, независимо от условий отсрочки платежа, предоставленных Покупателю, на Товар.
2.6. Оплата может осуществляться как наличными в кассу Поставщика, так и платежным поручением на расчетный счет Поставщика.

2.7. Покупатель считается исполнившим свою обязанность по оплате Товара с момента поступления всей суммы денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

2.8. В случае наличия просроченной задолженности, Поставщик имеет право без предварительного уведомления Покупателя приостановить поставки по настоящему Договору, до ее погашения.
3. Порядок поставки
3.1. Покупатель не позднее, чем за 3 (Три) рабочих дня до предполагаемой даты отгрузки направляет в адрес Поставщика заказ.
3.2. Заказ может быть направлен одним из следующих способов: электронная почта, факс, письмо, оформление заявки непосредственно в офисе Поставщика, Интернет-магазин на сайте Поставщика (www.ksrv.ru) и т.п., в форме, содержащей информацию о предполагаемых сроках поставки, количестве и ассортименте Товара.
3.3. Покупатель самостоятельно своим транспортом и за свой счет забирает Товар со склада Поставщика, если иное не предусмотрено соглашением Сторон.  Представитель Покупателя обязан иметь соответствующую доверенность или иной документ, подтверждающий его полномочия.

3.4. Покупатель обязан осуществить выборку товара в течение 3 (Трех) рабочих дней после получения уведомления Поставщика о готовности товаров к отгрузке, если иной срок не согласован Сторонами. В случае доставки Товара транспортом Поставщика, Покупатель направляет Поставщику заявку на перевозку, после получения заявки на перевозку Поставщик направляет счет на оплату транспортных услуг. При этом Покупатель обязан оплатить счет на оказание транспортных услуг в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента его получения. Оплата счета на оказание транспортных услуг является акцептом условий доставки.
3.5. В случае доставки Товара, транспортом Поставщика, до склада  Покупателя, Покупатель осуществляет приемку на своём складе в присутствии представителя Поставщика. При доставке Товара до транспортной компании Покупателя, приемка товара осуществляется при передаче Товара транспортной компании Покупателя.
3.6. Обязанность Поставщика передать Товар Покупателю считается исполненной в момент подписания накладной представителем Покупателя, либо в момент передачи Товара первой транспортной организации Покупателя.

3.7. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента его передачи Покупателю либо первой транспортной организации Покупателя.

3.8. Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения Товара, несет Поставщик или Покупатель в зависимости от того, кто из них обладал правом собственности на Товар в момент его случайной гибели или случайного повреждения.

3.9. Поставка Товара должна сопровождаться всеми необходимыми документами, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.

3.10. Качество и комплектность Товаров должны соответствовать действующим ГОСТам, ТУ для каждой группы Товаров.
3.11. Под датой поставки понимается дата перехода права собственности на товар.
4. Приемка товара. Претензии

4.1. Покупатель обязуется совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие заказанного Товара в установленный срок.

4.2. Покупатель обязуется принять Товар, а также проверить соответствие Товара сведениям, указанным в сопроводительных документах. Подтверждением принятия Покупателем Товара, является накладная, подписываемая Покупателем или акт приемки Товара к перевозке подписанный транспортной организацией Покупателя.

4.3. Покупатель вправе принять Товары без проведения специальной проверки их качества, если Товары находятся в надлежащей таре и упаковке и у них отсутствуют видимые дефекты.

4.4. Претензии могут быть заявлены в отношении качества и количества поставленного товара в случае его несоответствия условиям настоящего Договора.

4.5. Претензии по качеству могут быть заявлены в течение всего срока годности товара, в случае если недостатки возникли до исполнения Поставщиком обязанности по передаче Товара.
4.6. Претензии по количеству, внешнему виду и комплектности могут быть предъявлены в течение 15 календарных дней с момента приемки Товара. При отправке Товара железнодорожным транспортом претензия по количеству может быть предъявлена в течение 15 календарных дней с момента прибытия Товара на станцию назначения.

4.7. При обнаружении в процессе приемки Товара несоответствий поставленной партии отгрузочным документам либо требованиям качества, приемка приостанавливается, Покупателем создается комиссия в составе не менее трех человек, которой устанавливается расхождение по количеству или качеству.

Комиссией составляется акт установленной формы (Приложение 2), в котором четко прописываются все обнаруженные расхождения. Акт составляется в двух экземплярах. Акт подписывают все члены комиссии, ставится печать Покупателя, указываются контактные телефоны членов комиссии для возможной связи с ними. Оба экземпляра акта Покупатель направляет Поставщику по почте, а также по факсу или в электронном виде для начала процедуры рассмотрения претензии. В случае положительного решения по претензии, ее удовлетворение со стороны Поставщика возможно только после получения оригинала акта.

После получения Претензии и всех необходимых документов Поставщик обязан принять решение о признании претензии и порядке ее удовлетворения либо мотивированно отказать. Решение об удовлетворении или об отказе оформляется в письменном виде.
4.8. Излишек Товара может быть по договоренности Сторон либо принят Покупателем по цене, установленной действующим Прайс-листом с учетом действующих индивидуальных особенностей ценообразования Покупателя, либо возвращен Поставщику, либо передан иному лицу по указанию Поставщика. Расходы по возврату или передаче Товара третьему лицу несет Поставщик.
4.9. Во всех случаях поставки товара с нарушением условий о количестве и качестве, выявленных во время приёмки товара Покупателем, Поставщик выставляет Покупателю скорректированные, в соответствии с реально принятым Покупателем количеством Товара, товаросопроводительные документы (накладную и счет-фактуру).
4.10. Во случаях возврата товара по претензии, кроме возврата излишка Покупатель обязан выставить Поставщику накладную на возвращаемый товар. В противном случае возвращаемая Продукция Поставщиком не принимается.
4.11. По Товару, возвращенному потребителями по причине внутритарного брака, Покупатель вправе требовать замены при этом Поставщик не несет ответственности, в случае если брак произошел по причине ненадлежащего хранения или использования.

4.12. Не соответствующий по качеству Товар может быть по письменному указанию Поставщика уничтожен Покупателем или возвращен Поставщику. Уничтожение или возврат производятся за счет Поставщика. Покупатель не имеет права самостоятельно принимать решение о дальнейшей судьбе Товара, несоответствующего по качеству или комплектности условиям Договора.

4.13. В случае возникновения разногласий по качеству между Поставщиком и Покупателем, Покупатель вправе за свой счет проводить проверку качества поставляемых товаров, в том числе с привлечением независимой экспертной организации. В случае установления экспертной организацией того, что недостатки возникли до передачи товара Покупателю или по причинам, возникшим до передачи товара, расходы, понесенные Покупателем в связи с проверкой, компенсируются Поставщиком, при условии предварительного письменного согласования с Поставщиком экспертной организации, сроков, порядка и стоимости экспертизы.
5. Ответственность Сторон

5.1. Сторона Договора, имущественные интересы, деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору другой Стороной вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой Стороной убытков.

Под убытками понимаются расходы, которые Сторона, чье право нарушено, произвела или должна будет произвести для восстановления нарушенного права, утрата или повреждение имущества (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые Сторона получила бы при обычных условиях гражданского оборота, если бы ее право не было нарушено.

Если Сторона, нарушившая право, получила вследствие этого доходы, Сторона, право которой нарушено, вправе требовать возмещения наряду с другими убытками упущенной выгоды в размере не меньшем, чем такие доходы.

5.2. При необоснованном отказе от приемки Товара Покупатель обязан уплатить Поставщику штраф в размере 20% от стоимости не принятых Товаров, в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня выставления Поставщиком требования об оплате штрафа.
5.3. В случае несвоевременного исполнения своих обязательств на срок более 5 рабочих дней, каждая из Сторон имеет право требовать с виновной стороны уплаты пени в размере, определяемом в соответствии с законодательством Российской Федерации, начиная с шестого рабочего дня просрочки.
5.4. Оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.

5.5. Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.

6. Форс-Мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

6.2. К событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные проявления сил природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления правового акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причем, ни одна из Сторон не может требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

6.4. При наступлении и прекращении указанных выше обстоятельств Сторона настоящего Договора, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна немедленно известить об этом другую Сторону, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа.

6.5. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного выше, виновная Сторона теряет право ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы в дальнейшем.

6.6. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет увеличение срока исполнения обязательств по Договору на период действия указанных обстоятельств.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства.

7.2. При невозможности разрешить спор подобным путем, все спорные ситуации разрешаются в Арбитражном суде Москвы в соответствии с действующим законодательством.

7.3. Права и обязанности по настоящему Договору, а также все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Изменение и расторжение Договора

8.1. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия.

8.2. Любые соглашения Сторон по изменению и дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами Договора и скреплены печатями Сторон.

8.3. Каждая из Сторон имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор без компенсации другой Стороне возможных убытков, уведомив другую Сторону не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

9. Заключительные условия

9.1. Права требования по настоящему Договору могут быть переданы третьим лицам при условии письменного уведомления другой Стороны.

9.2. Настоящий Договор составлен при полном понимании Сторонами предмета Договора, закрепляет окончательную договоренность между Покупателем и Поставщиком, и все предыдущие переговоры, предложения и переписка, относящиеся к данному Договору, заменяются им.

9.3. Содержание настоящего Договора представляет собой конфиденциальную информацию, кроме информации, являющейся общедоступной. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам в течение действия настоящего Договора, а также в течение трех лет после его прекращения.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.5. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами, с которого и становится обязательным для Сторон. Условия настоящего Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим только после заключения настоящего Договора.

9.6. Настоящий Договор действует по _________________________.
9.7. В случае если за 14 (Четырнадцать) календарных дней до истечения срока действия договора ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор, он считается пролонгированным на следующий календарный год.
9.8. Прекращение срока действия настоящего Договора или его досрочное расторжение не освобождают Стороны от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.

9.9. По окончании срока действия настоящего Договора или его расторжении, Стороны обязаны произвести расчеты за фактически произведенные действия, если иное не предусмотрено дополнительными письменными соглашениями Сторон.

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон

10.1. Все реквизиты, указанные Сторонами являются действующими. Адреса, указанные в настоящем Договоре, являются адресами, зафиксированными в учредительных документах. Других адресов для направления почтовой корреспонденции Стороны не имеют. В случае изменения юридического адреса, платежных реквизитов или иных данных, указанных в п. 10.2, Стороны обязаны в срок не более 3-х дней с момента вступления изменений в силу уведомить об этом друг друга.

10.2. Реквизиты Сторон:

	ПОСТАВЩИК:
ООО «Комплект-Сервис»

ИНН/КПП 7713561682/774301001
Юр.адрес: 125438, г. Москва,

2-й Лихачевский пер., д. 1, стр.11
Р/с 40702810602000430286 в АКБ «РОСЕВРОБАНК» (ОАО)

БИК 044585777

К/с 30101810800000000777

ОКПО 78481029

Тел./факс: +7 (495) 788-92-63

info@ksrv.ru
www.ksrv.ru

Генеральный директор

/Ленский В.В./       ___________
	ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________
/______________ /       _______________

Приложение № 1

к Договору поставки № _________

от «__» _______________ 2008 г.

Соглашение об отсрочке №____
МОСКВА
«__» ___________2008 г.
ООО «Комплект-Сервис», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Ленского В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _______________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Поставщик поставляет Товар на условиях 50% (25%, 100%) отсрочки платежа сроком на __________________________________ календарных дней. На отдельные позиции Спецификациями Поставщиком могут быть установлены иные условия оплаты.
Максимальная сумма задолженности Покупателя не может составлять более ___________________________ рублей.

2. Поставщик имеет право в одностороннем порядке пересмотреть условия, согласованные Сторонами в п. 1 настоящего Соглашения.

3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора поставки.

4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания срока действия Договора, если Стороны не договорятся в дальнейшем об ином.

5. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных по содержанию экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОСТАВЩИК:
ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор
_________________________
ООО «Комплект-сервис»
_________________________

_______________/Ленский В.В./
_______________/_________________/
СПЕЦИФИКАЦИЯ №1
МОСКВА
«__» ____ 2008 г.
ООО «Комплект-Сервис» (Поставщик) поставляет, а ООО "______" (Покупатель), покупает Товар на следующих условиях:
	№№
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена за ед., руб.
	Сумма, руб.

	ИТОГО

	В т.ч. НДС 18%

	Всего к оплате

1. Срок поставки:

2. Условия оплаты: ____________________________________________________
3. Условия поставки (самовывоз либо адрес доставки):
4. Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора поставки.

ПОСТАВЩИК:
ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор
_________________________
ООО «Комплект-сервис»
_________________________

_______________/Ленский В.В./
_______________/_________________/
PAGE
Стр. 5